平成 26 年 11 月 25 日 各  位                               会 社 名  株 式 会 社 イ ト ー キ 代表者名  代表取締役社長 松井 正 （コード：7972  東証第 1部） 問合せ先  常務執行役員企画本部長 牧野 健司 （TEL．03-5566-7041）   連結連結連結連結子会社間の合併に関する覚書締結のお知らせ子会社間の合併に関する覚書締結のお知らせ子会社間の合併に関する覚書締結のお知らせ子会社間の合併に関する覚書締結のお知らせ     当社は本日開催の取締役会において、平成 27 年 7月 1 日（予定）をもって当社の連結子会社である株式会社イトーキ工務センター（以下「イトーキ工務センター」という。）、株式会社イトーキ大阪工務センター（以下「イトーキ大阪工務センター」という。）、株式会社イトーキテクニカルサービス（以下「イトーキテクニカルサービス」という。）の３社が合併（以下「本合併」という。）に関する覚書を締結し、本合併に向けた具体的な協議を開始することを承認する決議をいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。   １．本合併の目的    当該子会社３社は、搬入、施工、保守・点検のエンジニアリング領域のサービスを行っておりますが、当社グループとしてエンジニアリング領域の差別化、販売力強化を考慮した場合、統合による一体経営を図ることが、有効であると判断いたしました。 また、本合併によって意思決定の迅速化、分散している経営資源の重点分野への集中も併せて推進し、総合的な顧客サービスの徹底とグループ全体の業務の効率化を図ってまいります。  ２．本合併の要旨 （１）本合併の日程    平成 26 年 11 月 25 日      取締役会での合併覚書承認（合併当事会社３社）    平成 27 年 5 月 15 日 （予定） 合併契約承認臨時株主総会（合併当事会社３社）              平 成 27 年 7 月 1 日 （予定） 合併の効力発生日    （２）本合併の方式 イトーキ工務センターを存続会社とする吸収合併方式とし、イトーキ大阪工務センターとイトーキテクニカルサービスは解散いたします。

（３）本合併に係る割当ての内容    本合併は、当社 100%出資の連結子会社間の合併のため、本合併による一切の対価の交付はありません。  ３．本合併の当事会社の概要（平成 26年 10 月 31 日現在）

吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社 吸収合併消滅会社商号 ㈱イトーキ工務センター ㈱イトーキ大阪工務センター ㈱イトーキテクニカルサービス所在地 東京都中央区入船三丁目6番14号オーク入船ビル5階 大阪市中央区平野町二丁目4番12号平二ビル4階 東京都中央区入船三丁目6番14号オーク入船ビル3階代表者の役職・氏名 代表取締役社長渡邉　均 代表取締役社長福田　修一 代表取締役社長田島　正一事業内容 オフィスの室内営繕工事施工／オフィスレイアウト施工監理 オフィスの室内営繕工事施工／オフィスレイアウト施工監理 設備機器および設備システムの保守管理業務資本金 14.9百万円 10百万円 100百万円決算期 11月 12月 12月主要株主および持株比率 ㈱イトーキ　100% ㈱イトーキ　100% ㈱イトーキ 80%㈱イトーキ工務センター10%㈱イトーキ大阪工務センター10%    ４．本合併後の状況（予定）   本合併後の商号、事業内容、本店所在地、資本金および決算期等については、今後３社間で協議のうえ、決定いたします。なお、詳細につきましては今後決定次第お知らせ致します。  ５．今後の見通し   本合併は連結子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。    以 上